



## Veckobrev HSF

Framtaget av HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen

### Temaveckor omvårdnad och patientsäkerhet: Vårdutvecklare och patientsäkerhetsstrateg besöker slutenvården och IVA



Inspirerat av metoden patientsäkerhet i realtid (PiR) planeras det för temaveckor på Visby lasarett med fokus på generella omvårdnadsområden där vårdskador ofta förekommer: trycksår, fall, undernäring, in- och utfarter samt läkemedels-hantering. Första temaveckan handlar om in- och utfarter och kommer att genomföras i slutet av april, under vecka 18.

- Det finns i dagsläget begränsade möjligheter att följa upp kvalitets- och patientsäkerhetsmått för omvårdnad och därför tänker vi försöka med temaveckor med fokus på omvårdnad och patientsäkerhet, det berättar vårdutvecklare Anna Kullberg (t h på bilden) vid sjukhusledningen och patientsäkerhetsstrateg Marina Lorentzon vid HSF Patientsäkerhet och Beredskap.

Under temaveckorna kommer samtliga slutenvårdsavdelningar och IVA att få besök av vårdutvecklare och patientsäkerhetsstrateg. Syftet är att kartlägga risker, åtgärder, rutiner och riktlinjer och genom samtal med medarbetare och chefer undersöka vilka förutsättningar som finns för ett patientsäkert arbete.

Enligt Anna och Marina är metoden ny på Gotland men används på andra sjukhus i Sverige.

- Det rör sig inte som en granskning, utan en möjlighet att kunna följa omvårdnads kvaliteten på ett nytt sätt där också medarbetarna engageras. Om det är någon som har frågor om temaveckorna är det bara att kontakta oss.

### Enkät: Vi vill veta vad du tycker om våra personal- och patientkläder och övriga textilier

Inför nästa upphandling av personalkläder och övriga textilier önskar HSF:s enhet för avtal och försörjning att alla medarbetare svarar på en enkät om nämnda artiklar. Detta för att få värdefulla inspel i framtagandet av kravspecifikationer i upphandlingsunderlaget.

- Alla som jobbar med personal- och patientkläder, bäddartiklar, handdukar samt kundägd tvätt är välkomna att delta enkäten. Detta för att vi ska få bra medskick i vårt kommande arbete, säger Matias Swartling, avtalscontroller vid HSF:s enhet för avtal och försörjning.

**Sista dag att svar på enkäten är 3 maj 2024**

[Klicka på den här länken för att svara på enkäten](#)

### På G med Marie

**Gästskribent Yvonne Skovshoved, beställarchef: Ta siktet på ljuset i tunneln**

Jag konstaterar att vi är inne i en tid då det gäller att ha siktet inställt på att se ljuset i tunneln. Det var i början av förra veckan utmaningar i akutenprojektet i form av högt oväsen som påverkade många verksamheter. När det värsta var gjort, så uppstod istället en vattenläcka som rann rakt ner till sterilcentralen och riskerade tillgången på sterilt gods. Tusen tack till alla som löste situationen både under dagen och under kvällen!

Att bygga om i pågående verksamhet är minst sagt utmanande. Då gäller det att hålla fast i målbilden. Att ge akutmottagningen större lokaler som är bättre anpassade till verksamheten, har varit högst prioriterat under flera år. Vi börjar skönja ljuset i tunneln, vi är i alla fall på väg dit!

Utbyte av kallelesignalsystemet är också ett utmanande projekt. Det omfattar hela lasarettet och kräver många personers inblandning. Även här börjar vi så smått se ljuset i tunneln, det är inte så många verksamheter kvar som projektet ska ta sig igenom. Här passar jag också på att säga Tack till alla er som är involverade i, och påverkade av, projektet, ni som bibehåller tålamodet siktet framåt.

Till sist, börjar i alla fall jag se ljuset i tunneln när det kommer till årstid. Ljuset är här, vårblommorna blommar, ramslöken växer, i väntan på värmen.

Måndag idag, ser fram emot en ny vecka!

Yvonne, vikarierande veckobrevsreflekterare

## Videoutbildning om det nationella bemanningsavtalet finns i Kompetensportalen

Nu kan du som arbetar med nationella upphandlingen av sjuksköterskor och läkare ta del av information genom en film som finns i Kompetensportalen.

- Det är mycket önskvärt att alla som jobbar med hyrpersonal tittar igenom denna utbildning så att vi jobbar enligt det nationella avtalet, säger Matias Swartling, avtalscontroller vid HSF:s enhet för avtal och försörjning.

[Klicka på den här länken för att gå till utbildningen i Kompetensportalen](#)

---

## Nu finns APT-material om att hitta rörelse och återhämtning

Nu finns en rykande färsk kortfilm på intranätet att inspireras av om att hitta rörelse och återhämtning. På en samlingssida med information för chefer har HR publicerat inspirerande filmer och ett dialogmaterial för arbetsplatserna att ta del av och använda på APT.

Det finns många sätt på vilket man kan arbeta för en medarbetares möjlighet att hitta möjligheten till återkommande rörelse och återhämtning. Ett första och viktigt steg kan vara att prata om det i sin närmaste arbetsgrupp. Kanske är det lättare om fler på din arbetsplats vill göra en förändring och att ni tillsammans arbetar för en kultur där ni påminner varandra om att aktivt söka återhämtning och där det helt enkelt blir accepterat att prata om det.

[Länk till intranätet "Hitta rörelse och återhämtning"](#)

---

## Introduktionsdag i regionalt kunskapsstyrningsarbete



Torsdagen den 11 april anordnades en introduktionsdag i regionalt kunskapsstyrningsarbete för att öka samsynen om vad kunskapsstyrning är och innebär. Detta var andra gången som introduktionen arrangeras lokalt på Gotland.

Kunskapsstyrning är svensk vårds gemensamma system för att leverera en mer jämlik, kunskapsbaserad och resurseffektiv vård av hög kvalitet och introduktionsdagen handlade om att skapa samsyn och förståelse för det gemensamma systemet.

Inbjudna till introduktionsdagen var Gotlands programansvariga, primärvårdens ledningsgrupp samt verksamhetschefer och medicinskt ledningsansvariga från privata vårdcentraler.

Läs mer på [intranätet](#) eller på [Samarbetswebben](#) (för dig som är extern vårdgivare)

## Nationellt kliniskt kunskapsstöd byter namn till 1177 för vårdpersonal

Snart är det dags för webbplatsen Nationellt kliniskt kunskapsstöd att byta namn. I juni blir den en del av varumärket 1177 och en ny tjänst: 1177 för vårdpersonal.

[Läs mer på intranätet](#)  
eller

[Samarbetswebben](#) (för dig som är extern vårdgivare)

## Nya kunskapsstöd ute på remiss

Alla som är intresserade är välkomna att lämna synpunkter. Det kan till exempel vara patientföreningar och berörda professioner. Sista datum för remissvar är den 14 juni 2024.

[Läs mer på intranätet](#)  
eller

[Samarbetswebben](#) (för dig som är extern leverantör)